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ad 58. Beregnet forrentning: Der beregnes 9,8 pet. af ejendommenes værdi 18.182.769 kr. 
Beløbet fordeles med 1,1 mill. kr. på underkonto 10 og 0,7 mill. kr. på underkonto 20. 

ad 68. Beregnet forrentning: Der beregnes 9,8 pct. af ejendommenes værdi 18.182.769 kr. 
Beløbet fordeles med 1,1 mill. kr. på underkonto 10 og 0,7 mill. kr. på underkonto 20. 

20. Øvrig kontrolvirksomhed (tekstanm. 16) 
Praktiske og administrative opgaver i forbindelse med EF-støtteordninger udgør en 

væsentlig del af Plantedirektoratets samlede statsfinansierede aktivitetsområde. Der er tale 
om fysisk kontrol med EF-støtteordninger eller EF-afgiftsordninger for en lang række 
landbrugsprodukter (kød, mælk og vegetabilske produkter), efterfølgende regnskabskon- 
trol på visse områder, kontrol med interventionsopkøb af korn, oksekød, smør og skum- 
metmælkspulver m.v., kontrol med forarbejdningsstøtte og specialanalyser for andre of- 
fentlige myndigheder i henhold til EF-bestemmelser. Som følge af den vedtagne reform af 
den fælles landbrugspolitik i EF er der fra 1993 en væsentlig forøgelse af Plantedirektora- 
tets EF-relaterede tilsyns- og kontrolopgaver, herunder EFs arealstøtteordninger m.m. I 
henhold til gældende refusionsordninger forventes fra EF refusion af udgifter til EF-ord- 
ninger f.eks. vedrørende udgifter til telemåling i forbindelse med kontrol af ha-støtteord- 
ninger og udgifter til den efterfølgende regnskabskontrol RFO 4045/89 EØF. Refusionen 
udgør en mindre del af de samlede udgifter til ordningerne. 

Plantedirektoratet udfører tilsyn og kontrol af nationale miljøforanstaltninger over for 
jordbruget. Siden 1987 har direktoratet administreret lovgivningen om jordbrugets obliga- 
toriske etablering af sædskifteplaner, gødningsplaner og grønne marker. Hertil kommer, at 
direktoratet udfører yderligere en række opgaver, der blev resultatet af regeringens hand- 
lingsplan og de supplerende folketingsbeslutninger vedrørende en fremtidig bæredygtig ud- 
vikling for dansk landbrug. Den forøgede indsats indebærer bl.a. obligatoriske gødnings- 
regnskaber og sprøjtejournaler i landbruget samt etablering af et omfattende system til 
kontrol af de gennemførte foranstaltninger. 

Autorisation og kontrol med økologiske jordbrugsbedrifter og virksomheder, der for- 
handler økologiske varer, udføres ligeledes af Plantedirektoratet. 

Hovedparten af Landbrugsministeriets kontrol med EF-støtteordninger er fra 1993 
samlet i Plantedirektoratet. Veterinærdirektoratet foretager fortsat laboratorieanalyser af 
animalske varer i forbindelse med kontrollen. 

Plantedirektoratet udfører kvalitetskontrol med frugt og grønt i henhold til EF-be- 
stemmelser. Hertil kommer, at der i forbindelse med den almindelige plantekontrol for så 
vidt angår plantemateriale føres kontrol med overholdelse af Washingtonkonventionen om 
international handel med udryddelsestruede vilde dyr og planter. 

Plantedirektoratet udfører i forbindelse med Det Indre Marked i EF en total plante- 
sundhedskontrol af alle produkter fra tredielande i de tilfælde, hvor Danmark er første 
indgangsland i EF. Denne kontrol har hidtil været udført på stikprøvebasis. 

Til brug for levnedsmiddelkontrollen udtager Plantedirektoratet endvidere rutinemæs- 
sigt prøver af frugt og grønt til undersøgelse for forekomst af restkoncentrationer af be- 
kæmpelsesmidler. 

Kontrollen med en række plantesygdomme og -skadegørere, f.eks. coloradobiller, kar- 
toffelcystenematode og -ringbakteriose m.fl., udføres tillige af direktoratet i henhold til of- 
fentlige bekæmpelsesforanstaltninger. 

Plantedirektoratet varetager forberedelsen af regelfastsættelse på direktoratets område 
og udsteder, hvor lovhjemmel er givet, bekendtgørelser. Densuden varetages en række op- 
gaver i tilknytning til såvel forskningen som anvendelsen af genteknologien på planteområ- 
det. Reglerne og kontrollen vedrørende plantenyhedsbeskyttelse og sortslisteoptagelse ad- 
ministreres ligeledes i Plantedirektoratet. Endvidere varetages den overordnede administra- 
tion vedrørende tilsyn med biavl herunder bekæmpelse af bisygdomme. 


